
  UCHWAŁA NR XLII. 366. 2022 

RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

 

z dnia 30 marca 2022 roku  

 

w sprawie zaprzestania współpracy partnerskiej z miastem Polessk (Rosja) oraz z 

organizacjami publicznymi i pozarządowymi obwodu kaliningradzkiego. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 20 i art. 18 ust. 2 pkt. 12a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym  (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) Rada Miejska w Sztumie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Postanawia się zaprzestać współpracy partnerskiej z miastem Polessk (Rosja) oraz                                      

z organizacjami publicznymi i pozarządowymi obwodu kaliningradzkiego.  

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Sztum do rozwiązania wszelkich umów i zawartych 

porozumień. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

    Przewodniczący Rady Miejskiej w Sztumie 

                                                                                         Czesław Oleksiak 

                                                                                            /podpisano elektronicznie/ 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie: 

Atak wojsk rosyjskich nakłada na nas Europejczykach obowiązek reakcji na zło jakie niesie za sobą 

bezprawna agresja na naszych Ukraińskich sąsiadów. Okrucieństwo wojny dotyka osoby najsłabsze 

w tym ludzi starszych, kobiety i dzieci. Mając na uwadze powyższe, nie możemy dalej utrzymywać 

współpracy z gminą będącą członkiem Federacji Rosyjskiej manifestując w ten sposób swój 

sprzeciw bezprawnie prowadzonym działaniom wojennym i kłamliwej narracji oraz argumentacji 

dla tych działań. 

W imieniu mieszkańców taki wniosek złożyli wszyscy radni Rady Miejskiej w Sztumie. 

W świetle powyższego, w geście solidarności podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za 

zasadne. 



Wyniki głosowania do uchwały nr XLII.366.2022 

Głosowano w sprawie:  zaprzestania współpracy partnerskiej z 

miastem Pollesk (Rosja) z organizacjami publicznymi i 

pozarządowymi obwodu kaliningradzkiego- przedstawi Anna 

Zawadka, Sekretarz Miasta i Gminy 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław 

Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, 

Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 30 marca 2022, o godz. 15:24 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2022-03-31 13:46:39  
 


